Руководителю Управления  Федеральной  Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по (указать регион и адрес)_____________________________________________________________________________________________
от _______________________________________________
проживающего по адресу: __________________________
_________________________________________________
_________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 "_______"_____________________ 20_______ года мною была заказана услуга, а именно ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Проведение работ было выполнено с нарушением, что выражается в следующем:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Факт некачественно оказанных услуг подтверждается данными экспертизы от _______, зафиксировавшей дефект.
На основании изложенного выше и руководствуясь п.1 ст.18 Закона России от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», п. 5.9 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, утвержденного постановлением Правительства России от 30.06.2004 № 322, прошу Вас провести проверку и привлечь к предусмотренной законом ответственности виновных лиц, допустивших нарушения.
Приложения:
1. Копия кассового и товарного чека.
2. Копия акта проведения экспертизы.
 «___» ______________ 20 ___ г.
 ______________ (_________________)